18. La prière de Boniface (*Placet tibi... ut*) ressemble à celle du moine de Valérie s'adressant à saint Equitius (I, 4, 21).

auferebat. Quadam uero die, dum in eodem uestibulo puer
 205 Bonifatius staret, uulpes ex more uenit et gallinam abstu-
 lit. Ipse autem concitus ecclesiam intrauit, et se in ora-
 tionem prosternens, apertis uocibus dixit : « Placet tibi,
 Domine, ut de nutrimento matris meae manducare non
 210 possim ? Ecce enim gallinas, quas nutrit, uulpes comedit. » Qui ab oratione surgens, ecclesiam egressus est. Mox
 autem uulpes rediit, gallinam quam ore tenebat dimisit,
 atque ipsa moriens ante eius oculos in terram cecidit.

19. PETRVS. Valde mirum quod exaudire preces in se sperantium etiam in rebus uilibus dignatur Deus.

215 GREGORIVS. Hoc, Petre, ex magna conditoris nostri dispensatione agitur, ut per minima quae percipimus, sperare maiora debeamus. Exauditus namque est in rebus uilibus puer sanctus et simplex, ut in paruis disceret, quantum de Deo praesumere in magnis petitionibus
 220 deberet.

PETRVS. Placet quod dicis.

X. GREGORIVS. Alius quoque uir uitae uenerabilis in eisdem partibus fuit Fortunatus nomine, Tudertinae ecclesiae antistes, qui in exfugandis spiritibus immensae uirtutis gratia pollebat, ita ut nonnumquam ab obsessis
 5 corporibus legiones daemonum pelleret, et continuae orationis studio intentus obiectas contra se eorum multitudines superaret. Huius uiri familiarissimus fuit Iulianus

205 Bonifatius *m* : -cius *b* *G* Bonefacius *m^v* *H* Benefatius *m^v* || uulpes *bm^v* *G* : -pis *m* *H* || 208 nutrimento *m* *GH* : -tis *b(z)* || 209 uulpes *bm^v* *G* : -pis *m* *H* || 210 egressus est *m* *H* : est egr. *b* egressus *G* || 211 uulpes *bm^v* : -pis *m* *GH* || 212 ipsa *bm* *GH* : ipsa hora *b^v* ipse *b^v* *om.* *m^v*

X, 3 ecclesiae antistes : eccl. antestis *m* *GH* antistes eccl. *b* || spiritibus *bm* *GH* : immundis *add.* *b^vz* malignis *add.* *b^v*

19. Même doctrine exposée, avec beaucoup plus d'ampleur, dans *Hom. Eu.* 32, 6 : la pédagogie divine (*dispensatio*) conduit des petites choses aux grandes. Grégoire ne fait ici que se résumer. —

Un jour que le jeune Boniface se trouvait dans cette cour, le renard vint selon sa coutume et emporta une poule. Boniface entra vite dans l'église, se prosterna en prière et dit tout haut : « Cela ne te fait rien, Seigneur, que je ne puisse manger de l'élevage de ma mère ? Voilà que les poules qu'elle nourrit, le renard les mange. » Il se releva de sa prière et sortit de l'église. Peu après, le renard revint, lâcha la poule qu'il tenait entre les dents, et tomba mort lui-même sous les yeux de Boniface.